П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Д У М Ы С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О К Р А Я

Об отзыве на проект федерального закона № 911054-6
"О внесении изменений в статью 102 части первой

Налогового кодекса Российской Федерации"

Рассмотрев проект федерального закона № 911054-6 "О внесении измене-
ний в статью 102 части первой Налогового кодекса Российской Федерации",
внесённый депутатом Государственной Думы Федерального Собрания Россий-
ской Федерации A.M. Макаровым, Дума Ставропольского края

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Дать положительный отзыв на проект федерального закона № 911054-6
"О внесении изменений в статью 102 части первой Налогового кодекса Россий-
ской Федерации" согласно приложению.

2. Направить настоящее постановление и указанный отзыв в Комитет Го-
сударственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации по бюд-
жету и налогам.

Председатель Думы
Ставропольского кр

г. Ставрополь
9 декабря 2015 года
№ 2334-V ДСК

Ю.В. Белый

Приложение
к постановлению Думы
Ставропольского края
от 9 декабря 2015 года № 2334-V ДСК

ОТЗЫВ
на проект федерального закона № 911054-6

"О внесении изменений в статью 102 части первой
Налогового кодекса Российской Федерации"

Думой Ставропольского края рассмотрен проект федерального закона
№ 911054-6 "О внесении изменений в статью 102 части первой Налогового ко-
декса Российской Федерации" (далее - проект федерального закона).

Проект федерального закона предлагает сделать открытыми такие сведе-
ния о налогоплательщиках - организациях, как среднесписочная численность ра-
ботников организации за календарный год и совокупная сумма доходов работни-
ков организации за предшествующий календарный год, суммы уплаченных в
предшествующем году налогов и сборов, суммы доходов и расходов по данным
бухгалтерской (финансовой) отчётности налогоплательщика - организации.

Предлагаемые изменения будут полезны органам исполнительной власти,
которые смогут использовать указанные сведения, в том числе при заключении
контрактов в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государст-
венных и муниципальных нужд.

Дума Ставропольского края поддерживает проект федерального закона и
считает его принятие своевременным и актуальным.